PORTARIA N° 163/2017

Página 1 de 3

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ-

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste

Orgão.

Considerando as escalas de férias dos colaboradores lotados nas inspetorias de Oriximiná

(Regional Santarém), Itaituba (Regional Santarém), Tucurui (Regional Marabá); Canaã dos

Carajás (Regional Marabá); Conceição do Araguaia (Regional Marabá); Canaã dos Carajás

(Regional Marabá); Marabá (Regional Marabá); Paragominas (Regional Ananindeua) e

Castanhal (Regional Ananindeua).

Considerando que os colaboradores João Silva dos Santos (Inspetoria de Oriximiná) e Djalma

de Araújo Ferreira (Inspetoria de Itaituba), estarão em gozo de férias durante o período de

10/07 a 29/07/2017 e 05/06 a 24/06/2017, respectivamente; Considerando que cada

Inspetoria supracitada dispõe somente de um colaborador agente administrativo,

necessitando assim, de substituição de pessoal durante o período de férias regulamentares;

considerando que a Inspetoria Oriximiná ficará fechada no período de 17 a 21/07/2017;

Considerando que o colaborador Geovani Menezes dará apoio inspetoria no período de 12 a

14/06 e 16/06.

Considerando que os colaboradores Telma Sardinha Pereira (Inspetoria de Tucurui), Sandra

Maria Santos (Inspetoria de Canaã dos Carajás), Onilse Nascimento (Conceição do Araguaia)

e Maria de Fátima (Inspetoria de Marabá) estarão em gozo de férias durante o período de

12/06 a 01/07/2017; 01/07 a 30/07/2017; 16/06 a 11/07 e 10/07 a 29/07/2017,

respectivamente; Considerando que cada Inspetoria supracitada dispõe somente de um

colaborador agente administrativo, necessitando assim, de substituição de pessoal durante o

período de férias regulamentares; Considerando que o colaborador Cleriston Levy dará apoio

à inspetoria nos dias 12 a 14/06/2017 e 16/06/2017; Considerando que a Inspetoria de

Conceição do Araguaia ficará fechada nos períodos de 12/06 a 16/06 /2017 e 03/07 a 11/07

/2017.

Considerando que os colaboradores Ellen Tacyane Neves (Inspetoria de Paragominas) e

Lediane das Neves (Inspetoria de Castanhal), estarão em gozo de férias durante o período de

10/07 a 29/07/2017 e 05/06 a 24/06/2017, respectivamente; Considerando que cada

Inspetoria supracitada dispõe somente de um colaborador agente administrativo,

necessitando assim, de substituição de pessoal durante o período de férias regulamentares;

considerando que a Inspetoria Oriximiná ficará fechada no período de 17 a 21/07/2017;

Considerando que o colaborador Geovani Menezes dará apoio inspetoria no período de 12 a

14/06 e 16/06.

RESOLVE:

1 - ARBITRAR O PAGAMENTO DE DIÁRIAS, CONFORME ABAIXO:

05 e¹/² (cinco e meia diárias) e um Auxílio Traslado-AT em nome da colaboradora

FERNANDA CONCEIÇÃO BRANCHES  - Período de 09/07 a 14/07/2017, para desenvolver

atividades funcionais na Inspetoria de Oriximiná;

05 e¹/² (cinco e meia diárias) e um Auxílio Traslado -AT em nome da colaboradora

ERONILDA BRANCHES VASCONCELOS  - Período de 23/07 a 28/07/2017, para

desenvolver atividades funcionais na Inspetoria de Oriximiná;

05 e¹/² (Cinco e meia diárias) e um Auxílio Traslado-AT em nome da colaboradora

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 18/07/2017 12:53:21

PORTARIA N° 163/2017

Página 2 de 3

FERNANDA CONCEIÇÃO BRANCHES - Período de 04/06 a 09/06/2017, para desenvolver

atividades funcionais na Inspetoria de Itaituba;

05 e¹/² (Cinco e meia diárias) e um Auxílio Traslado-AT em nome da colaboradora

ADRIANA FALCONERI REBELO BOY - Período de 18/06 a 23/06/2017, para desenvolver

atividades funcionais na Inspetoria de Itaituba;

05 e¹/² (cinco e meia diárias) e um Auxílio Traslado-AT em nome da colaboradora ANA

CLÁUDIA THALES - Período de 18/06 a 23/06/2017, para desenvolver atividades

funcionais na Inspetoria de Tucurui;

05 e¹/² (cinco e meia diárias) e um Auxílio Traslado-AT em nome da colaboradora

DENISE FAÇANHA - Período de 25/06 a 30/06/2017, para desenvolver atividades

funcionais na Inspetoria de Tucurui;

05 e¹/² (cinco e meia diárias) e um Auxílio Traslado-AT em nome do colaborador

MARCUS FRANKLIN MAGALHÃES - Período de 02/07 a 07/07/2017, para desenvolver

atividades funcionais na Inspetoria de Canaã dos Carajás;

05 e¹/² (cinco e meia diárias) e um Auxílio Traslado-AT em nome da colaboradora

ANDREA DE OLIVEIRA NEGREIROS - Período de 09/07 a 14/07/2017, para desenvolver

atividades funcionais na Inspetoria de Canaã dos Carajás;

05 e¹/² (cinco e meia diárias) e um Auxílio Traslado-AT em nome da colaboradora

ANDREA FREITAS ALBUQUERQUE - Período de 16/07 a 21/07/2017, para desenvolver

atividades funcionais na Inspetoria de Canaã dos Carajás;

05 e¹/² (cinco e meia diárias) e um Auxílio Traslado-AT em nome da colaboradora

THAYS CARDOSO DE LIMA - Período de 23/07 a 28/07/2017, para desenvolver

atividades funcionais na Inspetoria de Canaã dos Carajás;

05 e¹/² (cinco e meia diárias) e um Auxílio Traslado-AT em nome da colaboradora

MICHELLE LEAL VERAS - Período de 18/06 a 23/06/2017, para desenvolver atividades

funcionais na Inspetoria de Conceição do Araguaia;

05 e¹/² (cinco e meia diárias) e um Auxílio Traslado-AT em nome da colaboradora

DENIZE GOMES DA SILVA - Período de 25/06 a 30/06/2017, para desenvolver atividades

funcionais na Inspetoria de Conceição do Araguaia;

05 e¹/² (cinco e meia diárias) e um Auxílio Traslado-AT em nome do colaborador

ANDREJEV PEREIRA DE SOUZA - Período de 09/07 a 14/07/2017, para desenvolver

atividades funcionais na Inspetoria de Marabá;

05 e¹/² (cinco e meia diárias) e um Auxílio Traslado-AT em nome da colaboradora

ELIANE CRISTINA NUNES - Período de 16/07 a 21/07/2017, para desenvolver atividades

funcionais na Inspetoria de Marabá;

05 e¹/² (cinco e meia diárias) e um Auxílio Traslado-AT em nome da colaboradora

DENISE FAÇANHA - Período de 23/07 a 28/07/2017, para desenvolver atividades

funcionais na Inspetoria de Marabá;

05 e¹/² (cinco e meia diárias) e um Auxílio Traslado-AT em nome do colaborador

MÁRCIO MAIA SALOMÃO - Período de 09/07 a 14/07/2017, para desenvolver atividades

funcionais na Inspetoria de Paragominas;

05 e¹/² (cinco e meia diárias) e um Auxílio Traslado-AT em nome da colaboradora RITA

ATAIDE SEIXAS - Período de 16/07 a 21/07/2017, para desenvolver atividades funcionais

na Inspetoria de Paragominas;

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 18/07/2017 12:53:21

PORTARIA N° 163/2017

Página 3 de 3

05 e¹/² (cinco e meia diárias) e um Auxílio Traslado-AT em nome do colaborador LUIZ

CLAUDIO ROCHA DE MENEZES - Período de 23/07 a 28/07/2017, para desenvolver

atividades funcionais na Inspetoria de Paragominas;

04 e¹/² (Quatro e meia diárias) e um Auxílio Traslado-AT em nome da colaboradora

GISELE LAIZ ARAUJO DA COSTA - Período de 10/07 a 14/07/2017, para desenvolver

atividades funcionais na Inspetoria de Castanhal;

04 e¹/² (Quatro e meia diárias) e um Auxílio Traslado-AT em nome da colaboradora

DULCE MARIA OLIVEIRA LEAL - Período de 17/07 a 21/07/2017, para desenvolver

atividades funcionais na Inspetoria de Castanhal;

04 e¹/² (Quatro e meia diárias) e um Auxílio Traslado-AT em nome da colaboradora

MERCIA PIEDADE DO AMARAL - Período de 24/07 a 28/07/2017, para desenvolver

atividades funcionais na Inspetoria de Castanhal;

Para as viagens, cujos tempos de delocamentos são igual ou acima de 4h, foram

programadas para ida com antecedencia, tendo em vista a abertura das Inspetorias no

horário normal de expediente.

2 - CONCEDER OS SUPRIMENTOS DE FUNDOS NO VALOR DE: R$ 200,00 (Duzentos

reais) em nome da colaboradora Fernanda Conceição Branches ; R$ 200,00 (Duzentos

reais) em nome da colaboradora Eronilda Branches Vasconcelos; R$ 220,00 (Duzentos e

Vinte reais) em nome da colaboradora Adriana Falconeri Rebelo;R$ 220,00 (Duzentos e

Vinte reais) em nome da colaboradora Fernanda Conceição Branches;R$ 160,00 (Cento e

sessenta reais) em nome da colaboradora Ana Cláudia Thales; R$ 160,00 (Cento e

sessenta reais) em nome da colaboradora Denise Façanha; R$ 300,00 (Trezentos reais)

em nome do colaborador Marcus Franklin; R$ 300,00 (Trezentos reais) em nome da

colaboradora Andrea Negreiros; R$ 300,00 (Trezentos reais) em nome da colaboradora

Andrea Freitas; R$ 300,00 (Trezentos reais) em nome da colaboradora Thays Cardoso

Lima; R$ 320,00 (Trezentos e vinte reais) em nome da colaboradora Michelle Veras; R$

320,00 (Trezentos e vinte reais) em nome da colaboradora Denize Gomes; R$ 220,00

(Duzentos e vinte reais) em nome do colaborador Andrejev Souza; R$ 220,00 (Duzentos e

vinte reais) em nome da colaboradora Eliane Cristina; R$ 220,00 (Duzentos e vinte reais)

em nome da colaboradora Denise Façanha; R$ 100,00 (Cem reais) em nome do

colaborador Márcio Maia; R$ 100,00 (Cem reais) em nome da colaboradora Rita Ataíde

Seixas; R$ 100,00 (Cem reais) em nome do colaborador Luiz Cláudio; R$ 50,00 (Cinqüenta

reais) em nome da colaboradora Gisele Laiz e R$ 50,00 (Cinqüenta reais) em nome da

colaboradora Dulce Maria Oliveira.

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Quarta-Feira, 31 de Maio de 2017.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 18/07/2017 12:53:21